

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ					
NÁZEV ZAKÁZKY					
SVČ RADOVÁNEK – REKONSTRUKCE BUDOVY PALLOVA 19 – III. ETAPA, FÁZE 1					
SPISOVÁ ZNAČKA:	CN/70/CN/20	ČÍSLO JEDNACÍ:	3315/20/CN	SYSTÉMOVÉ ČÍSLO VZ:	P20V00000170
ODKAZ - EZAK:	https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7848.html				
ODKAZ VVZ:					
ODKAZ TED:					
ZADAVATEL:	Středisko volného času RADOVÁNEK				
SÍDLO:	Pallova 19, Plzeň, 301 00			IČO:	69977836
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Bc. Eva Tischlerová - ředitelka				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Bc. Eva Tischlerová				
ADMINISTRÁTOR:	Centrální nákup, příspěvková organizace				
SÍDLO:	Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň			IČO:	72046635
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Hamatová Štěpánka			E-MAIL:	stepanka.hamatova@cnpk.cz
DRUH VZ:	Stavební práce	REŽIM VZ:	Podlimitní	DRUH ŘÍZENÍ:	ZPŘ
FINANCOVÁNO Z EU:	ne				

Zadavatel **Středisko volného času RADOVÁNEK**, IČO: 69977836, se sídlem Pallova 19, 301 00 Plzeň, v souladu s § 48 odst. 5 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“)

rozhodl o vyloučení

dodavatele **Martin Bukovský**, IČO: 07150831, se sídlem K. H. Máchy 1125, 431 11 Jirkov, jelikož se účastník se v posledních třech letech před zahájením zadávacího řízení **dopustil závažných či dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu s jiným veřejným zadavatelem, vedoucích ke vzniku škody nebo předčasnému ukončení smluvního vztahu.**

Odůvodnění:

Dne 15. 7. 2020 bylo zahájeno zjednodušené podlimitní řízení na veřejnou zakázku „SVČ RADOVÁNEK – Rekonstrukce budovy Pallova 19 – III. etapa, fáze 1“. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 31. 7. 2020 do 10:00 hod. Zadavatel obdržel dne 30. 7. 2020 předmětnou nabídku od účastníka Martin Bukovský.

Dle komentovaného předpisu k ZZVZ je zadavatel oprávněn sám ověřovat věrohodnost dodavatelů veřejných zakázek a zajišťovat údaje o dodavatelích z vlastní iniciativy. Při ověřování věrohodnosti dodavatele Martin Bukovský byly zjištěny informace, pro které je nutné dodavatele v souladu se ZZVZ vyloučit.

Zadavatel zajistil informace, ze kterých vyplývá, že se účastník Martin Bukovský dopustil v posledních třech letech před zahájením tohoto zadávacího řízení závažných pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem jiných veřejných zakázek, která vedla k předčasnému ukončení smluvního vztahu a ke vzniku škody. Své tvrzení zadavatel dokládá níže popsanými skutečnostmi.

Dne 20. 12. 2019 uzavřel Martin Bukovský smlouvu o dílo se zadavatelem Statutární město Ústí nad Labem, IČO: 00081531, se sídlem Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem. Předmětná smlouva o dílo se týkala podlimitní veřejné zakázky „Stavební úpravy objektu pro pečovatelskou službu Neštěmická 795/37, Krásné Březno“. Z důvodu porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele (Martin Bukovský) došlo dne 9. 3. 2020 k uzavření Dohody o ukončení smlouvy. Zhotovitel porušil podmínky uvedené ve smlouvě minimálně tím, že:

- práce na díle nezačal neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy, ani na základě výzvy objednatele;
- nedoložil harmonogram prací a technologických postupů na stavbě;
- nedoložil seznam poddodavatelů;
- řádně neoznačil staveniště a neoznámil zábor veřejného prostranství;
- nedoložil doklady o proškolení pracovníků v oblasti bezpečnosti práce, prevence rizik, doklady o zdravotní způsobilosti pracovníků, revizní zprávy používaných zařízení;
- nezavedl stavební deník;
- nezajistil denní přítomnost autorizovaného inženýra na stavbě za účelem kontroly prováděných prací.

Následkem ukončení smlouvy je povinnost zhotovitele uhradit sankce stanovené smlouvou a náhradu škody.

Dne 10. 8. 2018 uzavřel Martin Bukovský smlouvu o dílo se zadavatelem Gymnázium Říčany, příspěvková organizace, IČO: 61388572, se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany. Smlouva o dílo byla uzavřena v souvislosti s veřejnou zakázkou „Oprava podlah a výmalba jednoho patra – 2. etapa“. Zadavatel Gymnázium Říčany odstoupil od smlouvy dne 19. 9. 2018. Důvodem bylo zejména neplnění smluvních termínů ze strany zhotovitele, který:

- ani po opakovaných výzvěch neaktualizoval harmonogram prací;
- neodstranil vady a nedodělky.

Zhotovitel byl k nápravě výše uvedených skutečností vyzván celkem pětkrát.

Při prohlídce staveniště byly dále zjištěny závady, zničení majetku (zničení rolet, zničené odpadkové koše, které byly používány jako vědra na míchání, znečištěné toalety, umyvadla, znečištěné odpady – zbytky malty, znečištěné podlahy.) Ve třídách také nebyly před malováním zakryté zářivky, které byly následně zabarveny. Součástí odstoupení od smlouvy bylo předložení finanční kalkulace již provedených prací, včetně započtení výše škod a stanovení nákladů souvisejících s odstoupením od smlouvy vzniklých objednávkami.

Dle dalších zjištěných referencí je spolupráce s firmou Martin Bukovský komplikovaná, ať už z důvodu nedostatečného personálního zajištění, vystavování faktur nebo nedodržování stanovených termínů.

Zadavatel na základě výše uvedených důvodů rozhodl o vyloučení dodavatele na základě § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ. Dodavatel Martin Bukovský se v posledních třech letech od zahájení zadávacího řízení dopustil závažných pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem veřejné zakázky, což vyvolalo určitý kvalifikovaný následek, zejména předčasné ukončení smluvního vztahu, popř. vznik škody.

Poučení:

Proti rozhodnutí o vyloučení lze podat námitky v souladu s § 241 a násl. ZZVZ. Námitky musí být doručeny do 15 dnů od uveřejnění rozhodnutí na profilu zadavatele.



V Plzni

Bc. Eva Tischlerová

ředitelka

za zadavatele